

ACTIF DU BILAN AU 31/12/2009

| DESIGNATION | Montants bruts | Amortissements ou provisions | Montants nets | Totaux partiels |
|----------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| - INVESTISSEMENTS | | | | |
| 21 - Valeurs incorporelles | 48 053 796,25 | 21 557 781,46 | 26 496 014,79 | |
| 22 - Terrains | 543 672 000,00 | | 543 672 000,00 | |
| 24 - Equipements de production | 4 167 228 822,73 | 2 568 489 398,41 | 1 598 739 424,32 | |
| 25 - Equipements sociaux | 1 596 570,64 | 1 392 935,68 | 203 634,96 | |
| 28 - Investissements en cours | 206 187 567,52 | | 206 187 567,52 | |
| TOTAL CLASSE 2 | 4 966 738 757,14 | 2 591 440 115,55 | 2 375 298 641,59 | 2 375 298 641,59 |
| - STOCKS | | | | |
| 30 - Marchandises | 6 950 924,86 | 453 339,45 | 6 497 585,41 | |
| 31 - Matieres et fournitures | 313 383 966,87 | 12 851 110,90 | 300 532 855,97 | |
| 37 - Stocks a l'exterieur | | | | |
| TOTAL CLASSE 3 | 320 334 891,73 | 13 304 450,35 | 307 030 441,38 | 307 030 441,38 |
| - CREANCES | | | | |
| 40 - Comptes debiteurs du passif | 262 500,00 | | 262 500,00 | |
| 42 - Créances d'investissements | 1 546 507 966,87 | 171 037 500,00 | 1 375 470 466,87 | |
| 43 - Créances de stocks | 2 061 123,50 | | 2 061 123,50 | |
| 44 - Créances s/Stes apparentées | 373 018 870,80 | | 373 018 870,80 | |
| 45 - Avances pour comptes | 27 885 396,24 | | 27 885 396,24 | |
| 46 - Avances d'exploitation | 156 140 059,52 | | 156 140 059,52 | |
| 47 - Créances sur clients | 586 178 545,12 | 85 264 865,19 | 500 913 679,93 | |
| 48 - Disponibilites | 1 843 329 418,23 | 6 952 423,43 | 1 836 376 994,80 | |
| TOTAL CLASSE 4 | 4 535 383 880,28 | 263 254 788,62 | 4 272 129 091,66 | 4 272 129 091,66 |
| TOTAL | 9 822 457 529,15 | 2 867 999 354,52 | 6 954 458 174,63 | 6 954 458 174,63 |

PASSIF DU BILAN AU 31/12/2009

TABLEAU n° 1/1

| DESIGNATION | Montants | Totaux partiels |
|--|-------------------------|-------------------------|
| - FONDS PROPRES | | |
| 100 - Capital | 1 500 000 000,00 | |
| 130 - Réserve légale | 150 000 000,00 | |
| 134 - Réserve facultative | 425 236 600,18 | |
| 13401 -Fonds de renouvellement | 1 313 400 000,00 | |
| 150 - Ecart de réévaluation | | |
| 180 - Résultat en instance d'affectation | | |
| 190 - Provisions pour pertes probables | | |
| 195 - Provisions p/charges à répartir | | |
| TOTAL CLASSE 1 | 3 388 636 600,18 | 3 388 636 600,18 |
| - DETTES | | |
| 50 - Comptes créditeurs de l'actif | 45 187 454,29 | |
| 52 - Dettes d'investissements | 1 205 298 575,22 | |
| 53 - Dettes de stocks | 1 379 703,27 | |
| 54 - Détentions pour compte | 122 575 358,03 | |
| 55 - Dettes envers les associés | 941 748 044,02 | |
| 56 - Dettes d'exploitation | 372 850 553,77 | |
| 57 - Avances commerciales | 46 820 628,57 | |
| TOTAL CLASSE 5 | 2 735 860 317,17 | 2 735 860 317,17 |
| - RESULTAT DE L'EXERCICE | | |
| 88 - Résultat Net au 31/12/2009 | 829 961 257,28 | |
| TOTAL CLASSE 8 | 829 961 257,28 | 829 961 257,28 |
| TOTAL GENERAL | 6 954 458 174,63 | 6 954 458 174,63 |

BILAN AU 31-12-2009

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS AU 31/12/2009

TABLEAU n° 2

| de notes | DESIGNATION | 2 009 | |
|-------------|---|-----------------------|-------------------------|
| | | MONTANTS DEBIT | MONTANTS CREDIT |
| 70 60 | Ventes de Marchandises Marchandises consommées | 17 792 937,90 | 121 087 628,61 |
| 80 | MARGE BRUTE | | 103 294 690,71 |
| 80 | Marge brute | | 103 294 690,71 |
| 71 | Production vendue denrées | | 666 754 127,20 |
| 74 | Prestations fournies | | 914 419 285,93 |
| 75 | Transfert de charges de production | | 2 240 727,45 |
| 61 | Matières et fournitures consommées | 270 632 298,83 | |
| 62 | Services | 118 757 578,18 | |
| | Total | 389 389 877,01 | 1 686 708 831,29 |
| 81 | VALEUR AJOUTEE | | 1 297 318 954,28 |
| 81 | Valeur ajoutée | ✓ | 1 297 318 954,28 |
| 76 | Revenus financiers | | 87 500,00 |
| 77 | Produits divers | | 58 145 937,99 |
| 78 | Transfert de charges d'exploitation | | 8 190 826,80 |
| 63 | Frais de personnel | 545 538 260,42 | |
| 64 | Impôts et taxes | 54 841 634,59 | |
| 65 | Frais financiers | 78 707 072,55 | |
| 66 | Frais divers | 11 599 442,81 | |
| 68 | Dotations aux amortissements et provisions | 158 338 589,23 | |
| | Total | 849 024 999,60 | 1 363 743 219,07 |
| | RESULTAT D'EXPLOITATION | | 514 718 219,47 |
| 79 69 | Produits hors exploitation Charges hors exploitation | 315 933 227,37 | 826 137 731,36 |
| 84 | RESULTAT HORS EXPLOITATION | | 510 204 503,99 |
| 83 | Résultat d'exploitation | | 514 718 219,47 |
| 84 | Résultat hors exploitation | | 510 204 503,99 |
| 880 | RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE | | 1 024 922 723,46 |
| | Impôt sur les bénéfices IBS | 194 961 466,18 | |
| | RESULTAT NET DE L'EXERCICE | | 829 961 257,28 |